Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» октября  2016 года

                               №775
О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29 марта 2016 года № 247 «Об утверждении положения об оплате труда работников Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа и муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа»
В целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Ягоднинский городской округ» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 29 марта 2016 года № 247 «Об утверждении положения об оплате труда работников Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа и муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http:/yagodnoeadm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Е.А. Нефёдову.

Глава Ягоднинского

городского округа

П.Н. Страдомский

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «10» октября 2016 г. № 775
ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 29.03.2016 ГОДА № 247

1. В Положение об оплате труда работников Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа и муниципальных бюджетных учреждений культуры, подведомственных Комитету культуры администрации Ягоднинского городского округа, утвержденное указанным постановлением внести, следующие изменения:

1) пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2. Размеры окладов (должностных окладов) работников учреждений, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Рекомендуемый размер должностного оклада (рублей), не менее

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель, кассир, секретарь-машинистка
	4430,00

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	2 квалификационный уровень
	Заведующий хозяйством
	5680,00

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер, экономист, инженер по комплектованию оборудования, системный администратор, документовед, инженер
	7670,00

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела
	10690,00

2) пункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Рекомендуемые размеры должностных окладов работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденных Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии»:

	Квалификационный

уровень
	Профессиональная квалификационная группа,

наименование должностей, профессий
	Рекомендуемый

размер должностного оклада

(рублей), не менее

	1
	2
	3

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов

вспомогательного состава»

	Кассир-контролер
	6690,00

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и
кинематографии среднего звена»

	Первый

квалификационный уровень
	контролер-посадчик аттракциона

	7200,00

	Второй

квалификационный уровень
	культорганизатор, аккомпаниатор, руководитель кружка, ведущий дискотеки
	7740,00

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	Первый

квалификационный

уровень
	методист клубной работы, библиотекарь, библиограф, художник-декоратор, хормейстер, звукооператор, режиссер, балетмейстер
	8510,00

	Второй квалификационный уровень
	библиотекарь, кроме отнесенных к первому квалификационному уровню, библиограф, кроме отнесенных к первому квалификационному уровню, старший методист клубной работы, художественный руководитель, концертмейстер по классу балету, хореограф
	9370,00

	Четвертый квалификационный уровень
	Главный библиограф
	11330,00

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава культуры, искусства и кинематографии»

	Первый

квалификационный

уровень
	Заведующий отделом
	12480,00

3) пункт 8.1. изложить в следующей редакции:

«8.1. Выплата работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации. Рекомендуемые минимальные размеры выплат устанавливается до 5% от оклада за фактически отработанное время.

При этом работодатель принимает меры по проведению аттестации рабочих мест с целью разработки и реализации программы действий по обеспечению безопасных условий и охраны труда.

Если по итогам аттестации рабочее место признается безопасным, то указанная выплата снимается.».